平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由

 当社グループでは、主力の特装車事業において国内普通トラックの需要が著しく低迷する中、販売強化により受注の

確保に努めるとともに、生産体制の再編、原価低減の推進等による採算性の改善、役員報酬・管理職給与のカット、人

員の見直し等による固定費の圧縮にグループ一丸となって取り組み、当期連結業績につきましては、売上高、損益とも

に、概ね公表値どおりに推移してまいりました。

 しかしながら、厳しい企業環境の継続が見込まれる前提に基づいて、会計処理においてより厳格に債権の回収可能

性を検討した結果、貸倒引当金の追加計上等で約１２億円、また、棚卸資産の評価減や製品保証等の引当として

約５億円を計上することといたしました。

 以上のことから、当期の通期連結業績予想を上記の通り修正いたします。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づ
いて作成したものであり、今後の様々な要因により実際の業績が予想値と異なる可能性があります。

以 上

平成22年4月23日
各 位

上場会社名 極東開発工業株式会社
代表者 代表取締役社長最高執行責任者 筆谷 高明
（コード番号 7226）
問合せ先責任者 取締役常務執行役員財務部長  中井 一喜
（TEL 0798-66-1500）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年8月6日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 55,400 △900 △800 △800 △20.13
今回発表予想(B) 54,000 △2,600 △2,600 △2,450 △61.66
増減額(B-A) △1,400 △1,700 △1,800 △1,650
増減率(%) △2.5 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

72,116 473 584 △1,051 △26.24

26930
新規スタンプ